

**Softcom Solutions A/S**

CVR-nr. 20 19 58 35

Artillerivej 90, 1. sal  
2300 København S.

**Årsrapport for 2016**

**(20. regnskabsår)**

Hallerup & Co I/S  
Overgaden Oven Vandet 48 E  
1415 København K

Tlf +45 32 96 29 00  
Fax +45 32 96 29 05  
adm@hallerup.dk  
www.hallerup.dk

CVR 16 50 93 88

Member of MGI.  
A worldwide alliance of  
Independent firms

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 25/01 2017

---

Jakob Knutssøn  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Softcom Solutions A/S Artillerivej 90, 1. sal 2300 København S.  CVR-nr.: 20 19 58 35 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemsted: København
<b>Bestyrelse</b>	Diego D´ Ambra Allan Thorvaldsen Jakob Knutssøn
<b>Direktion</b>	Jakob Knutssøn
<b>Revision</b>	Hallerup & Co Statsautoriserede revisorer Overgaden Oven Vandet 48E 1415 København K

# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er IT løsninger inden for følgende områder:

### IT Hosting

Managed Hostede Server løsninger, inklusiv total drift af kundernes lokale netværk, klienter og brugere.

### Outsourcing

Komplette IT drifts aftaler på kundens egne lokale servere, netværk, klienter og brugere.

### Cloud løsninger

Diverse software og infrastruktur Cloud løsninger i samspil med selskabets Hosting/Outsourcing løsninger.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 6.515.839, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 6.758.485.

Selskabet har indfriet egne forventninger til vækst på toplinejen, hvor tocifret vækstrateigen er opnået. Årets resultat er steget med 110% fra 2015.

Den meget positive vækst i både omsætning og overskud er et resultat af de investeringer der er foretaget i personale og leverancemodell, som i kombination med selskabets mål om at levere den bedste service på markedet, tilfører mange nye kunder og skaber ekstra forretning på eksisterende kunder.

Der har i fortsat været større investeringer i viden og teknologier inden for Microsoft Azure og Office365 for, at holde selskabet på forkant med udviklingen inden for cloud teknologier.

Årets resultat anses for, at være meget tilfredsstillende. Selskabet forventer tocifret vækst både i omsætning og på bundlinjen i 2017.

Der henvises til anvendt regnskabspraksis, hvor den regnskabsmæssige behandling af forudbetalte indtægter er behandlet.

## Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>23.248.126</b>	<b>18.431.512</b>
Personaleomkostninger	1	-14.599.787	-13.979.489
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>8.648.339</b>	<b>4.452.023</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-410.920	-386.751
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>8.237.419</b>	<b>4.065.272</b>
Finansielle indtægter		11.591	12.626
Finansielle omkostninger		-7.093	-3.028
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.241.917</b>	<b>4.074.870</b>
Skat af årets resultat	2	-1.726.078	-971.516
<b>Årets resultat</b>		<b>6.515.839</b>	<b>3.103.354</b>
Foreslået udbytte		5.000.000	4.200.000
Overført resultat		1.515.839	-1.096.646
		<b>6.515.839</b>	<b>3.103.354</b>

## Balance 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.039.415	495.440
Indretning af lejede lokaler		168.880	243.397
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>1.208.295</b>	<b>738.837</b>
Deposita		171.284	156.646
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>171.284</b>	<b>156.646</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.379.579</b>	<b>895.483</b>
Færdigvarer og handelsvarer		161.092	199.447
<b>Varebeholdninger</b>		<b>161.092</b>	<b>199.447</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.401.473	3.317.202
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		188.159	239.862
Udskudt skatteaktiv		17.479	27.579
Periodeafgrænsningsposter		195.655	377.744
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.802.766</b>	<b>3.962.387</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.770.183</b>	<b>2.823.488</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>9.734.041</b>	<b>6.985.322</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>11.113.620</b>	<b>7.880.805</b>

## Balance 31. december

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.258.485	-257.354
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	4.200.000
<b>Egenkapital</b>	4	<b>6.758.485</b>	<b>4.442.646</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.357.429	1.118.613
Anden gæld		2.690.592	1.878.312
Periodeafgrænsningsposter		307.114	441.234
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.355.135</b>	<b>3.438.159</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.355.135</b>	<b>3.438.159</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>11.113.620</b>	<b>7.880.805</b>
Eventualposter m.v.	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		



## Noter til årsrapporten

	2016	2015	
	kr.	kr.	
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	12.962.311	12.490.289	
Pensioner	571.724	587.918	
Andre omkostninger til social sikring	141.708	147.698	
Andre personaleomkostninger	924.044	753.584	
	<b><u>14.599.787</u></b>	<b><u>13.979.489</u></b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>22</u>	
<b>2 Skat af årets resultat</b>			
Årets aktuelle skat	1.715.978	977.482	
Årets udskudte skat	10.100	-5.966	
	<b><u>1.726.078</u></b>	<b><u>971.516</u></b>	
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2016	1.490.243	699.677	2.189.920
Tilgang i årets løb	807.078	73.300	880.378
Afgang i årets løb	-233.474	0	-233.474
Kostpris 31. december 2016	<u>2.063.847</u>	<u>772.977</u>	<u>2.836.824</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	994.803	456.280	1.451.083
Årets afskrivninger	263.103	147.817	410.920
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-233.474	0	-233.474
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.024.432</u>	<u>604.097</u>	<u>1.628.529</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>1.039.415</u></b>	<b><u>168.880</u></b>	<b><u>1.208.295</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	-257.354	4.200.000	4.442.646
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.200.000	-4.200.000
Årets resultat	0	1.515.839	5.000.000	6.515.839
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>1.258.485</b>	<b>5.000.000</b>	<b>6.758.485</b>

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	839.292	3.750.000	5.089.292
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.750.000	-3.750.000
Årets resultat	0	-1.096.646	4.200.000	3.103.354
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>-257.354</b>	<b>4.200.000</b>	<b>4.442.646</b>

Selskabskapitalen består af 500.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 5 Eventualposter m.v.

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Virksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder.

Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har en forpligtelse vedrørende indgået lejemål med en årlig husleje på kr. 308 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør udgør 156 t.kr.

## Noter til årsrapporten

### 6 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

DA-ATH Holding ApS, Flæsketorvet 26, 1711 København V  
Jakob Knutssøn Holding ApS, Sauntesvej 16, 2820 Gentofte